**PLÉNIPÔTENS**, entis, adject. omnipotens. Affertur, nullo tamen auctore laudato, a *Priscian.* de accent. p. 1295. *Putsch.* Cetera vero breviantur, ut *omnipotens*, *plenipotens*, *armipotens*, *audiens*.

**PLÉNITAS**, éntis, f. 3. idem quod plenitudo.

1.) Proprie. *Vitrav.* 8. 2. Nubes propria plenitatem et gravitatem liquefacto dispersuntur. *Id.* 5. 9. a med. Quum corpus motionibus in ambulationa calecat, humores ex membris aer exsugendo, immixtus plenitates, extenuaque dissipando quod plus inest, quam corpus potest sustinere. Adde *eund.* 7. 8.

11.) Translate. *Vitrav.* 6. 1. Sub septentrionibus nutruntur gentes immanibus corporibus, sanguine multo, quoniam ab humeris plenitate calice refrigerationibus sunt conformati.

**PLÉNITER**, adverb. idem ac plene. Translate *Ennod.* 5. *Ep.* 16. Dominum animæ meæ Seminarium, ut apud me maneat, exorare pleniter non omittas. *Pet. Scholiast.* ad *Lucan.* 7. 816. Quam rem Felix Capella pleniter prosequitur.

**PLÉNITUDO**, inis, f. 3. pienezza, grossezza, corpulenza, πληρωτις, plenitas, crassitudo. *Cic.* 4. *Herenn.* 20. 28. Longitudo, aut plenitudo syllabarum. *Colum.* 4. R. R. 30. 4. Perticæ cæcumum mudice plenitudinis. Est qui leg. *plenitudinis*, male. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 87. (216). Homo crescit in longitudinem ad annos usque ter septenos, tum deinde ad plenitudinem. *Quintil. declam.* qua *Trib. Marian.* inscribitur, 3. Attendat Romanæ militæ plenitudo. h. e. universi Romani milites. Cave, imiteris.

**PLÉNUS**, a, um, adject. (pleo). Comp. *Plenior* I. 4., 5., 7., 8., 9. et 10., et 11. 2. et 3.; Sup. *Plenissimus* 1. 1., 4., 6., 7. et 8. — Plenus (quocum cf. Gr. πλέος) inani opponitur et est refertus, confertus, repletus, πλεός, πληρῶς; μετρος (lt. pieno, ripieno; Fr. plein, rempli de quelque chose; Hisp. lleno, pieno, tupido; Germ. voll; Engl. full, replete, filled).

1.) Proprie. ¶ 1. Generati: Genitivum regit, et Ablativum; sed cum Genitivo est magis Latinum, ut *Quintil.* 9. 3. 1. monet. — a) Cum Genitivo. *Ter. Eun.* 1. 2. 25. Plenus rimarum sum, hac atque illas perfuso. *Id. ibid.* 2. 3. 26. Color verus, corpus solidum et succi plenum. *Cic. Fontej.* 1. 1. Referta Gallia negotiatorum est, plena civium Romanorum. *Id.* 4. *Verr.* 14. 35. Plena domus cælesti argenti multæque strigula vestis. *Id. post reddit. in senat.* 6. 13.; et *Karro* apud *Non.* p. 498. 33. *Merc.* Vini, somni plenus. *Cic.* 6. de republ. 11. Ostendebat Cartbaginem de excuso et pleno stellarum, illustri et claro quodam loco. *Ovid.* 2. *Met.* 112. rufilo patescet ab ortu Purpureas Aurora fores et plena rosarum Atria. *Id.* 9. *ibid.* 693. Plenariaque somniferi serpens peregrina veneni. — b) Cum Ablativo. *Cic. Sext.* 10. 23. Otiosa vita, plena et conforta voluptatibus. *Id.* 6. *Verr.* 57. 126. Plena domus ornamenti sanctorum atque opidorum. *Liv.* 26. 42. Urbs omni ballico apparatu plena. *Id.* 1. 25. Ferociæ et pleni adhortantiam vocibus. — Deo plenus est asflatus, instinctus, invaso, investito. *Lucan.* 9. 564. Ille deo plenus, tacita quem mente gerebat, effudit dignas adyliæ et pectoræ voces. — *Ovid.* 15. *Met.* 176. magno fetor æquore, plenaque ventis Vela dedi. — c) Absolute. *Virg.* 5. *Æn.* 281. at 1. *ibid.* 404. velis subit ostia plenis. a plene vele. *Cic. Dom.* 10. 24. Plenissimæ velis navigare. — d) Et neutrum absolute, substantivorum more. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 37. 118. Plenus et inane. *Pallad.* 2. R. R. 15. Sorba sictilibus usque ad plenum claudantur urceolis. *Virg.* 2. G. 243. dulcesque a fontibus undæ Ad plenum calcen-tut. ¶ 2. Speciatim de animalibus plenus est

gravidus, pregno, gravido. *Ovid. Heroid.* 16. 46. Plenus venter. *Plaut. Amph.* 2. 11. 49. Et quum te gravida, et quam te pulcre plena amspicio, gaudeo. *Ovid. 10. Met.* 469. de *Myrrha*. Plena patris thalamis excedit. *Val. Flacc.* 1. 413. Nec timet Ancæum genitrix committere ponte, Plena tulit quem rege maris. *Cic. 1. Divinat.* 45. 101. Ut sue plena procuratio fieret. Cf. *Ovid. 4. Fast.* 633. Nunc gravidum pecus est, gravidæ nunc semine terræ. Telluri plena victimæ plena datur. *Colum.* 6. R. R. 24. 4. Bos plena fetu. ¶ 3. Item de animantibus est satur, satiatus, saziato, sazio. *Ovid. 2. Amor.* 6. 29. de *psittaco*. Plenus eras milio. Translate *Horat.* 1. Ep. 20. 8. et scis, In breve te cogi, plenus quum languet amator. h. e. satur et fastidiens. et 2. ibid. 1. 100. Quod cupide petuit, mature plena reliquit. Huc pertinet et illud *Ovid. 3. Pont.* 4. 55. Illa bibit sibiens lector, mea pocula, plenus. ¶ 4. Item de animantibus et rebus plenus — a) Est crassus, grossus. *Colum.* 4. R. R. 29. 9. Ut ab ima parte acutus surculus, latere altero sit tenuior, atque altero plenior. *Cels.* 8. 4. Speculum neque nimis tenuis, neque acutum, neque nimis plenam. *Cic. 2. Nat. D.* 6. 17. Quod etiam quibusdam regionibus contingere videmus, bebetiora ut sint hominum ingenia propter cœli pleniora naturam. *aia grossa*. — b) Item corpulentus, pinguis, grasso, corpulentus. *Cic. 2. Divinat.* 69. 142. Pleni, enectine simus, etc. *Varro 2. R. R.* 5. 12. Tauros palea ac feno facere pleniores. *Horat.* 1. Ep. 7. 31. Vulpecula pleno corpore. *Ovid. 2. Art. am.* 661. et *Re-med. am.* 327. Dic habilens, quæcumque brevis; quæ turgida, plenam. *Cels.* 1. 9. Frigus inimicus est seni, tenui: at prodest juvenibus, et omnibus plenis. et 2. 1. a med. Quæ pericula plenissimi cujusque sunt. *Cic. 2. Divinat.* 13. 30. Aliæ pecudis jecur nitidum atque plenum est, aliæ horridum et exile. ¶ 5. Item de cibis. *Pleuni cibi apud Cels.* 3. 20. in fin. sunt crassiores, valentiores, et majoris alimenti. — *Vinum plenum apud eund.* f. 6. opponitur tenui. ¶ 6. Item de animantibus et rebus, fere cuin Ablativo, est onustus, carico. *Stat. 4. Theb.* 812. et pleni dominis armisque feruntur Quadrupedes. *Ovid. 2. Amor.* 14. 23. Quid plena fraudas vitæ crescentibus uris? *Virg. 4. G.* 181. Crura thymo (apes) plenæ. *Liv.* 41. 28. Exercitus plenissimus præda. *Propert. 4. 10. 6.* exuvias plenias ab hoste redi. Translate *Plin. 2. Ep.* 1. Plenus honoribus. h. e. qui ad summos honores pervenit. ¶ 7. Item de rebus est integer, cui nihil deest, intiero. — a) Universum. *Cic. 3. Fam.* 6. a med. Illud me movet in tanta militum paucitate abesse tuas cobortes, que sint plenissime. Sic *Cæs.* 3. B. G. 2. Legionem, neque eam plenissimam detractis cobortibus duabus et compluribus singillatim, qui etc., propter paucitatem despiciebant. *Id. 4. ibid.* 29. Eadem nocte accedit, ut esset luna plena. *Cic. Mil.* 9. 24. Ut haberet ad prælaturam gerendam plenum annum atque integrum. Cf. *Ulp. Dig.* 50. 4. 8. infra cit. sub g. — Similiter est perfectus, justus, pieno, compito. *Quintil.* 1. 1. 20. Nec sum adeo ætatum imprudens, ut instantum teneris protinus acerbe putem, exigendamque plenam operam. Alii plane. *Cic. 2. Herenn.* 20. 31. Perfecta et plena argumentatio ex quinque partibus constat. *Id. 4. Fin.* 14. 36. Perfecta et plena sententia. (qui curta opponitur.) *Id. 5. Tusc.* 23. 67. Et perpetuus plenisque gaudiis vitam beatam exsistere. *Id. 6. de republ.* 12. Numerus plenus. — b) *Pleno aratro sulcare apud Colum.* 2. R. R. 2. 25. est toto aratro terra immerso. — c) *Pleno gradu* est ita citato, ut parum absit a cursu, a gran passi. Habent Sall. *Jug.* 103.; *Trebon.* ad *Cic. 12. Fam.* 16.; *Liv.* 4. 32. et 34. 15. et alii. — d) *Plena manu*, tota manu, totis manus viribus. *Tibull.* 1. 6. 31. nec verbis victa fatiscit Janua, sed plena est percutienda manu. *Grat. Cyneq.* 147. bastilia plena Cæde manu. — Translate est copiose, abundantanter, a mani piene. *Cic. 2. Att.* 25. Hortalus quam plena manu, quam ingenua, quam ornata nostras

faudes in astra sustinlit! — e) *Pleno vertice*, toto vertice, contenta cervice. *Ovid. 2. Pont.* 7. 77. Sustineas ut onus, nitendum vertice pleno est. Sic plena cervice apud *Stat. 2. Theb.* 559. Sarum ingens, quod via plena cervice gementes Vertere bumo, murisque valent inferre juvenci. — Sic pleno lumine, intentis oculis, diligenter obtutu. *Claudian.* 3. *Rapt. Pros.* 441. et pleno timatur lumine campus. — f) *Pleno ore vesci* apud *Plin. 8. Hist. nat.* 22. 34. (84). avide, et buccas implendo, a piena bocca. — Translate pleno ore laudare, quantum potest, impense, li beraleriter, large. *Cic. 1. Off.* 18. 61. Quæ magno animo et fortiter gesta sunt, ea nescio quomodo quasi pleniora ore laudamus. — g) Illa sunt JCTorum: *Ulp. Dig.* 32. 71. Suos servos vel annillas eos accipimus, qui sunt pleno jure testantis. h. e. quorum non solum ususfructus, sed etiam proprietas ad testantem pertinet. *Martian.* *ibid.* 48. 16. 1. a med. An plenam habuerit aliquis accusandi facultatem. *Ulp. ibid.* 50. 4. 8. Annus vicesimusquintus cœptus pro pleno habetur. *Id. tit.* 20. *regular. de testam.* Impubes nondum plenum judicium animi habet. — h) *In plenum*, plene, omnino, summatis, universi. *Plin. 13. Hist. nat.* 4. 7. (31). Quod in plenum satis sit dixisse hoc in loco. Adde eund. 16. *ibid.* 40. 79. (217). *Seneca Ep.* 91. ante med. In plenum cogitanda fortuna est. *Pompon. Dig.* 40. 7. 11. Si beres pecuniam donasset statulibero, ut sibi eam daret, et liber esset, non fieri liberum, Aristo ait: sed si in plenum ei donasset, fieri liberum. ¶ 8. Refertur etiam ad vocem, litteras, verba. — a) *Plena vox*, magna et clara, fusa et grandis, canora, resonans, vox piena: cui opponitur *exilis*, tenuis, ut est apud *Quintil.* 11. 3. 15. *Cic. Brut.* 84. 289. Subsellia grandiorem et pleniorum vocem desiderant. *Virg. 1. G.* 388. Tum cornix plena pluviam vocat improba voce. *Cic. 1. Orat.* 29. 132. Ego neminem voce pleniorum, aut suaviorem mibi videor audisse. — b) *Plenæ litteræ*, quæ sonantiores sunt, et plena voce effuderunt. *Cic. 3. Orat.* 12. 46. Cotta noster, cuius tu illa lata imitaris, ut Iota litteram tollas, et E plenissimum dicas. *Id. Orat.* 47. 157. Siet plenum est, sit imminutum. *Id. 4. Herenn.* 20. 28. Pleniores syllabæ. — c) *Plena verba*, plene significantia. *Ovid. 10. Met.* 290. Tum vero Papbius plenissima concipit bellos Verba, quibus Veneri grates agat. ¶ 9. Item de dominibus et rebus, plenus est dives, abundans, ricco, pieno, abbondante. *Cic. 4. Verr.* 4. 12. Non tam Siciliam, quam inanem offendebant, quam Verrem ipsum, qui plenus decesserat, etc. *Id. 7. Fam.* 9. Serius potius ad nos, dum plenior. *Id. Rosc. Am.* 2. 6. Quoniam in alienam pecuniam tam plena atque præclaram nullo jure invaserit. *Id. Pis.* 37. 91. Nobiles urbes atque plena. *Horat.* 1. Sat. 5. 50. plenissima villa. *Id. 2. Od.* 12. 24. plena Arabum domos. *Virg. 11. En.* 738. Expectare dapes et plenæ pocula mensæ. — Sic plena epistola est longa et multa continens. *Cic. 11. Fam.* 12. Tres uno die a te accepli epistolæ, unam brevem, duas pleniores. — Sic pro numeroso, *numeroso*. *Ovid. 1. Art. am.* 68. Hoc quoque, crede mihi, plenius agmen erit. *Tac. 4. Ann.* 3. Ceterum plena Cæsarum domus, Juvenis filius, nepotes adulti moram cupidis afferebant. *Sueton. Cæs.* 49. Plenum convivium. Adde eund. *Aug.* 51. et *Cal.* 24. ¶ 10. Demum refertur etiam ad ætatem. *Virg. 7. En.* 53. jam plenis nubilis annis. h. e. idoneis ad nubendum. Sic *Val. Flacc.* 5. 258. plena necedum Medea juventa. *Plaut. Merc.* 3. 3. 13. Jam plenus ætatis. vecchio. Alii rectius leg. *Jejunitatis plenus*. *Stat. 2. Silv.* 2. 129. Plenus vita. *Plin. 2. Ep.* 1. annis. h. e. qui ad summam senectutem pervenit. *Val. Flacc.* 1. 376. plenior annis. più avanzato.

II.) Translate. ¶ 1. Generatim plenus est refertus, repletus, sed de abstractis usurpatur. — a) Cum Genitivo. Commodo dicuntur bæc: plenus consili, *Plaut. Epid.* 1. 2. 49. viti, probrique, *Id. Mil. glor.* 2. 5. 13. et *Rud.* 2. 2. 13. fraudis, sceleris, parricidii, perjurii, *Id. Rud.* 3. 2.

37. officii, *Cic. 7. Att.* 4. negotii. h. e. occupatissimus, *Id. 1. Nat. D.* 20. 54. iræ, *Liv.* 3. 48. et *Justin.* 14. 4. 15. fidei. h. e. valde fidus, *Emnius apud Cic. Senect.* 1. 1. ingenii. h. e. valde ingeniosus, *Cic. Flacc.* 6. 15. laboris. h. e. laboriosissimus, *Plin. 6. Hist. nat.* 19. 22. (66). Alio sensu *Virg. 1. En.* 464. Quæ regio in terris nostri non plena laboris? h. e. ubi nota non sint mala nostra, et non sit multus sermo de his? — b) Cum Ablativo. *Cæs.* 1. B. C. 74. ad fin. Erant plena lætitia et gratulatione omnia. *Plin. 1. Ep.* 10. Amarique ab eo laborari, etsi non erat laborandum. Est enim obvius et expositus, plenusque humanitate, quam præcipit. *Cic. 3. Att.* 14. Ex tuis litteris plenus sum expectatione de Pompejo. ¶ 2. Speciatim. — a) *Plena oratio* copiosa, rebus et ornamentis instructa et referta. *Cic. 1. Off.* 1. 2. *Orationem Latinam efficies profecto legendis nostris pleniorum.* Sic *Cæs.* 1. B. C. 53. Hæc Afranius Petrejus et eorum amici, pleniora etiam atque uberiora Romam ad suos perscrivebant. — b) *Sic plenus orator*, copiosus. *Cic. 3. Orat.* 4. 16. Si quis erit, qui aut Antonium jejuniorem, aut Crassum fuisse pleniorum putet. et 1. *ibid.* 13. 59. Oratorem plenum atque perfectum esse eum dicam, qui de omnibus rebus possit varie copiose dicever. *Quintil.* 9. 4. 138. In proemiiis plerumque submissi, in narratione pleni atque expressi, in argumentis citati sumus. de compositione loquitur. *Tac. Dial. de orat.* 18. Catoni seni comparatus C. Gracchus pleior et uberior. ¶ 3. Item speciatim, *plenus inimicorum*, qui plurimos habet inimicos. *Cic. Prov. cons.* 8. 19. Quis plenior inimicorum fuit C. Mario?

PLEO, es, a. 2. impleo. *Festus p.* 230. 4. *Müll.* Plentur antiqui etiam sine prepositionibus dicebant. h. e. sine in, con, re, ex, de, etc. ex quibus sunt hujus verbi composita. Cf. *Paul. Diac.* p. 231. 9. *Müll.* Et Pompej. grammaticus *Comment. art. Donat.* 23. Est compositum, quod non potest fieri simplex, ut *compleo*, nemo dicere potest *pleo*. V. PLETUS.

PLEONASMUS, i, m. 2. πλεονασμός, abundancia, redundantia, vitium, quo supervacaneis verbis oratio oneratur, ut *Ego oculis meis vidi: Sic ore locuta est; nam oculis meis et ore superflua sunt.* Sed vox Græca est, et Græcis litteris scribenda. *Quintil.* 1. 5. 40. *adjectio: vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem.* Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At vitium erit, quoties otiosum fuerit et supererit, non quum adjicetur. Sic 9. 3. 46. Id quum supervacue oneratur adjectio, vitium appellat: et 9. 3. 46. abundantem supra necessitatem orationem. Rursus *Id.* 8. 3. 54. Emendavit hoc urbane in *Hirtio Ciceri*, qui quum, in *Pansim* declamans, filium a matre decem mensibus in utero latum esse dixisset, quid? alie, inquit, in pænula solent ferre? Nonnumquam tamen affirmationis gratia adbibetur (*Virg. 4. En.* 359.) vocemque his auribus hausit. At

CORPORATORVM LENVNCVLARIORVM PLEROMARIOVM AVXILIARIORVM OSTIENSIVM. Hæc inscriptio pertinet ad ann. a Chr. n. CC., et similis est aliæ apud Gruter. 1077., In qua tamen, si modo certa est lectio, tabulariorum pro pleromariorum legitur. In alia vero apud eund. 398. 7. PATRONVS CORPVS LENVNCVLARIORVM.... AVXILIARIORVM OSTIENSIVM. — Viscontius loc. cit. putat, pleromarios esse eam navalis militie partem, quam Itali equipaggio delle navi da guerra vocant, fretus præsertim hoc loco Hesych. Πληρωμα, ναῦς τραγική; ubi quidam pro τραγικῇ legunt ὀρταγικῇ, alii tamen melius ποταγῇ, nempe navis oneraria. Allata enim inscriptiones de Ostiensibus quidem nautis, minime vero de militibus, agere videntur, qui ibidem corpus seu sodalicium, Ital fraglia appellant, constituebant, cujus quidam patroni, alii quinquennales, ceteri plebs dicuntur; unde facili negotio colligi potest, eos non milites, sed operarios fuisse, qui ex mercibus illuc importatis, et quemlibet in locum ipsorum opera convehendis victim sibi quererent. Hinc Strabo l. 6. p. 231. narrat, Ostiæ urbem importuosam ex limi aggeatione fuisse, et actuarias naves ad excipendas e magnis navibus merces, aliasque ad easdem importandas magno numero ibidem fuisse, ita ut naves, priusquam ad Tiberim pervenirent, celeriter subvehantur onerum parte levata.

PLEROTICOS, a, um, adject. πληρωτικός, suppletus, adjectus supplendi gratia: a πλήρωσις impleo. Frontin. de colon. p. 131. Goet. Plebe deficiente, alius paucioribus ager est assignatus terminis pleroticis. In editionib. perperam legitur pleuricis. Hæc Forcellinus. At Rudorff. vulgariter lectionem tuetur. V. PLEURICUS.

PLERUMQUE, adverb., vel rectius est neutrum a plerisque, quod adverbii more ponitur, et ¶ 1. Stricio sensu significat magna ex parte, ut plurimum, fere, èt rō πολὺ, àc rō πολὺ (It. il più delle volte, per lo più, d'ordinario; Fr. le plus souvent, ordinairement, d'ordinaire; Hisp. al ordinario, ordinariamente, frequente; Germ. meistens, gewöhnlich, gemeinglich, insgemein; Angl. often, oftentimes, for the most part, commonly, generally). Occurrit — a) Absolute. Plaut. Rud. 4. 7. 10. In estate hūminum plurimæ sunt transennæ, ubi decipiuntur dolis, atque edepol in eas plerumque esca imponitur, quam etc. Ter. Andr. 1. 2. 22. Animum ægrotum ad deteriorem partem plerumque applicat. Cic. 1. Off. 15. 46. Fortis animus et magnus in bomine non perfecto nec sapiente ferventior plerumque est. Liv. 22. 22. Qualia plerumque sunt barbarorum ingenia. Horat. 1. Sat. 10. 14. ridiculum acri Fortius et melius magnas plerumque secat res. — b) Cum oppositis aliis Adverbis. Cic. Orat. 51. 170. Quod fit etiam ab antiquis, sed plerumque casu, sepe natura. Sueton. Tib. 29. Dixit principem senatum servire debere et universis civibus sèpe et plerumque etiam singulis. Liv. 40. 46. Et infestis hostibus plerumque socii fideles, interdum etiam cives sunt. Cic. 2. Nat. D. 27. 69. Partus matnrescent aut septem nonnunquam, aut ut plerumque novem lunæ cursibus. Sic Quintil. 8. 3. 5. Plerumque ipsa delectatione capiuntur, nonnunquam admiratione auferuntur. Cic. 2. Divinat. 5. 14. Hæc ipsa fortuita sunt: plerumque enim, non semper eveniunt. Sic Liv. 7. 21. Rem-plerumque parti utrique, semper certe alteri gravem-sustinuerunt. et Quintil. 6. 3. 6. Ridiculum dictum plerumque falsum est, hoc semper bumble; sèpe est industria deprevarum, præterea numquam bonificum. Cokum. 7. R. R. 4. 2. Tarentinum pecus raro foris, plerumque domi alit. Cic. 1. Invent. 1. 1. Eloquientiam sine sapientia nimium obesse plerumque, prodesse numquam. — c) Plerumque fere, plerumque omnes (h. e. plerique omnes) sunt formulæ, quæ Handio (Tursell. T. 4. p. 473.) linguae vulgari tribuendæ videntur. Ter. Phorm. 1. 2. 39. Hic solebamus fere plerumque eam oppiri. Lucret. 4. 1049. Namque omnes plerumque cadunt in vulnus. Cæs. 2. B. G. 30. Nam pler-

rumque omnibus Gallis præ magnitudine corporum suorum brevitas nostra contempta est, et 5. ibid. 57. Equites plerumque omnes tela intra vallum conjiciebant. — d) Pro sèpe, sèpissime, frequenter, afferunt illa Sueton. Cæs. 65. Quod etiam sine causa plerumque faciebat, præcipue pluviis et festis diebus. et Tib. 33. Magistratus pro tribunali cogoscentibus plerumque offerebat consiliarium. et Claud. 32. Convivia agitavit et ampla et assidua, ac fere patentissimis locis, ut plerumque sexcentenæ simul discumberent. Tac. 4. Ann. 57. Plerumque permovere. num-verius sit etc. et Dial. de orat. 15. Ut causas bujus infinitæ differentiæ scrutetur ac reddat, quas mecum ipse plerumque conquiro. et 5. Hist. 1. Ac plerumque in opere. in agmine, gregario militi mixtus. et Germ. 13. Expetunt enim legationibus et muneribus ornantur et ipsa plerumque fama bella profligant. ¶ 2. Pro nonnunquam, interdum, alle volte. Quintil. declam. 15. 11. sub fin. Excussa sunt plerumque languentium verberibus, redemptaque debititate vitia. Paul. et Ulp. Dig. 2. 14. 25. et 26. Sed quamvis fidejussoris pactum reo non profloram, Julianus scripsit: videlicet si hoc actum est, ne a reo quoque petatur.

PLERUM, adverb. plerumque. V. voc. seq. sub b.

PLERUS et antiquitus plorūs, a, um, adject. Sup. Plerinus. — Plerus, quod Vossius a πλέος vel πλήρης derivavit, Döderlein. vero (Lateinisch. Synonym. T. 6. p. 274.) ad πλάνης refert, antiquum est pro plerisque. — a) Adjective. Paucius apud Priscian. 5. p. 668. Putsch. Pater Achivos in Caperei saixis pleros perdidit. h. e. plerosque, majorem partem. Id. apud Festum p. 230. 6. Müll. Periere Danai, plera pars pesum data'st. Cato apud Priscian. loc. cit. Agrum quem Volsci habuerunt, campestris plerus, Aborigina fuit. pīano per la maggior parte. Alii leg. plerus Aboriginum, h. e. plenus: a πλήρης. Cic. 3. Legg. 3. 6. Minores magistratus partiti juris plures in plera sunt. h. e. in plerisque munaribus republiæ. — b) Hisc plerum plerumque. Asellio apud Priscian. loc. cit. Fieri solet plarum, nt in victoria mitlor manuotiorque fiat. — c) Sup. Plerinus apud Gell. 4. 19. Plarimo cibo uti. Alii et ipse M. Herti. rectius legunt plarimo.

PLEROSIS, is, f. 3. πλήρωσις, abundantia, redundantia. Probus Instit. art. p. 118. ed Keil. Item sunt nomina, quæ plerosim patientur, hoc est que a littera plus scribantur, ut puta limen et leimen et cetera talia.

PLERUSQUE, aque, umque, adject. Factum est ex antiquo plerus, adjecto que, ut in quisque, uterque: V. Priscian. 5. p. 667. Putsch. et voc. PLERUS. — Plerique (namque in plurali numero sèpius usurpat) uni et paucis opponuntur, et significant id, quod est in Gloss. Philox. πλεῖον, πλεῖστον, permulti, bona aut major pars, oī πολλοί, πάχυπολλοί (It. molti, buona parte, la maggior parte; Fr. la plupart, la plus grande partie, le plus grand nombre; Germ. sehr viele, der meiste, ein sehr grosser Theil; Angl. many persons, a great part or portion, the greater part, most). Occurrit — 1.) In plur. numero. — a) Generatim. Plaut. Curc. 3. 7. Habent bunc morem plerique argentarii. Ter. Eun. 1. 2. 38. Sororem plerique esse credentib. mean. Cic. 1. Invent. 36. 65. Multi nihil prodesse philosophiam, plerique etiam obesse, erbitratur. Varro 2. R. R. 5. 13. Pleraque boves pariunt in decem annos, quedam etiam in plures. Liv. 27. 3. Fiant plerique tecta ex cratibus, alia arundine testa. Cæs. 3. B. C. 29. Plerasque naves in Italiam remittit. et 2. B. G. 4. Plerosque Beigas esse ortos a Germanis. et 1. B. C. 72. Illoc consilium Cæsaris a plerisque non probabatur. — Partitiv. cum præpos. ex epud Plin. 5. Hist. nat. 1. 1. (8). Plerique et Gracis, nostrisque. — b) Speciatim, minus est quam plurimi. Tac. 4. Hist. 84. extr.

PLETURA

Deum ipsum multi Esculapium, quidam Osirim, plerique Jovem, plurimi Ditem patrem conjectant. Id. 13. Ann. 27. Plurimis equitum, plerisque senatorum non aliunde originem trahi. et Dial. de orat. 31. extr. Incidunt enim cause, plurimæ quidem ac pene omnes, quibus juris notitia desideratur: plerique autem, in quibus ha quoque scientiae requiruntur. Inscript.. quæ pertinet ad ann. a Chr. n. ccvii, apud Fea, Frann. di Fast. cons. p. 13. n. 46. IDEO COPTAM RVTLIVM VIATORVM CVM 118 QVI INFRA S. S. NONVN GRATILIANVM C. V. ET EGNOTIVM SRTTHIANVM C. V. PLEROSQUE SPLENDIDOS RIVITES ROMANOS ET CONGVRIALES RIVSDER VIATORIS. h. e. omnes, seu utrosque. — c) Cum Genitivo. Justin. 41. 1. 12. Perthiz pleraque finium frigoris magnitudo possidet. Plin. 21. Hist. nat. 15. 50. (86). Pleraque gentium. — d) multi, molti. Neps Timoth. 4. Timothei autem moderate plentisque vita quam pleraque possimus proferre testimonia, uno contenti erimus. Est qui aliter leg. Tac. 1. Hist. 86. Rapti e publico plerique, plures in tabernis et cubilibus intercepti. — e) Pleraque, omnia. Lucret. 6. 44. Et quæcumque in eo (mundu) fiunt, berique necesse est, Pleraque dissolvi. Alii leg. quæcumque in eo fiunt, fuentque, necesse Esse ea dissolvi. Rectius Lachmannus leg. Et quæcumque in eo fiunt, fateare necesse est. Pleraque dissolvi. Cic. 1. Invent. 2. 2. Fuit quoddam tempus, quum in agris homines passim bestiarum more vagabantur, et sibi victu fero vitam propagabant: nec ratione animi quidquam, sed pleraque viribus corporis administrabant. Ubi adverte pleraque et nec quidquam sibi invicem opponi. — f) Pleraque Accusativus Græco more. h. e. in plerisque rebus. Gell. 17. 19. extr. Is erit pleraque impeccabilis, vitamque vivet tranquillissimam. — g) Plerique omnes, πλεῖον, πλέον, elegans Hellenismus, idem fere significans quod plerique, aut aliquid plus, pene omnes, maxima pars. Quidam putant subintelligi vel: et dici ut plus minus, sex septem, in quibus vel omittitur. Ter. Andr. 1. 1. 28. Quod plerique omnes faciunt adolescentuli, ut animum ad aliquod studium adjungant, aut equos alere, aut canes ad venandum, etc. Nævius apud Donat. ad hunc loc. Plerique omnes subiungunt sub suum judicium. Neps Eumen. 12. Quum plerique omnes admirarentur. Ter. Phorm. 1. 3. 20. Ita plerique ingenio sumus omnes: nostri nosmet pœnit. Id. Heaut. 4. 7. 2. Quid rei esset, dicti huic? sy. dñi plerique omnia. Adde Gell. 1. 3. et 4. — 2.) In sing. num. — a) Adjective. Sall. Cat. 17. Juventus plerique, sed maxime nobilium, Catilinæ favebat. Id. Jug. 81. Qua tempestate Carthaginenses plerique Africæ imperabant. et ibid. 60. Exercitum plerumque in iisdem locis opperiri jubet: ipse cum delectis equitibus Metellum sequitur. Gell. 17. 21. ante med. Xerxes ab Atbeniensibus et plerique Gracia navalی prelio victus. Apul. de Mag. sub fin. Ut rem familiarē meo adhortatu pleramque filis condonasset. et 9. Met. Comæ pleramque contegebant faciem. — b) Et neutrum cum genitivo. Sall. Jug. 24. Ubi plerumque noctis processit, obscuræ etiam tum lumine, milites castra hostium invadunt. la magior parte della notte. et Liv. 45. 9. Finis incliti per Europæ plerumque atque Asiam omnem regni.

PLETHORA. V. voc. seq. ad fin.

PLETCRA, a, f. 1. riempimento, repletio: est a γῆς ὥρη redundantia.

I. Proprie. Paulin. Nolan. carm. 21. 47. de naufragio. Interess navis altius decrescere, Crescens pietura sui. h. e. intrautibus aquis, et eam impletibus.

II. Translate est nimia sanguinis copia, et inflammatio, ripienezza. Pelagon. Veterin. 5. circa med. Si equus caput a pletura, aut a perfictionibus plenum habuerit, sanguis aut de temporibus, aut de ore emitendus est. Veget. 1. Veterin. 35. Si quod jumentum ab indigestione, vel pletura febricitaverit. Id. 3. ibid. 12. Animalibus otiosis et pigris contingit ex pletura

sanguinem mingere. et *ibid.* 44. Si animalia, dum sudant, bordeum comedent, absque dubio indigestio et pletura comitabitur. — Sunt qui ubique scribendum putent *plethora*; sed fortasse *Pelagonius* et *Vegetius* vocem ex Græca lingua Latinam reddiderunt: binc *Pelagon*. *Veterrin.* 2. 1. Sanguis de matrice tollatur, ne plato (scribe pletura vel *plethora*) afferat necem.

**PLETUS**, a, um, particip. a *pleo*: pieno, impletus, plenus. *Lucret.* 2. 631. Curetes Phrygii sanguine plati. Alii leg. fleti: alii lœti. et 6. 1203. Corruptus sanguis platis e naribus ibat. Alii leg. plenis: alii pleris eod. sensu, nempe a πληρός. *Lachmannus* ad *l.* 2. v. 631. *Bentleji* conjecturam probat et pro sanguine plati legit sanguinolenti: in *l.* vero 6. v. 1203. legit expletis naribus ibat.

### PLEVITAS. *V.* PLEBITAS.

**PLEURICUS**, a, um, adject. *laterale*, ad latus, vel in latus positus, obliquus: a πλευρή latus. *Frontin.* de colon. p. 117. *Goes.* Terminii pleurici positi sunt. *Rudorffius* hunc *Frontini* locum et alium cit. in *v.* **PLEROTICUS** unum idemque esse, Codicium auctoritate fretus, assermat: binc **PLEROTICUS** est vox a Lexico amandanda.

**PLEURISIS**, is, f. 3. eadem qua pleuritis. Corripit pœnultimam *Prudent.* 10. περὶ τσῆς. 484. Non ungularum tanta vis latus sedit, Mucrone quanto dira pulsat pleurisis.

**PLEURITICUS**, a, um, adject. *pleuritico*, qui pleuriti de laboral, πλευρίτικος. *Plin.* 27. *Hist. nat.* 4. 3. (12). Medentur ischiadicis, pleuriticis, a chi ha mal di punta. Adde 20. *ibid.* 5. 15. (31). et *ibid.* 17. 68. (176), 24. *ibid.* 6. 14. (23). et 26. *ibid.* 7. 25. (41). Adde *Marcell.* *Empir.* c. 24. p. 121. ed. *Ald.*; et *Theod.* *Priscian.* lib. 2. part. 1. c. 4. — Hucusque substantivorum more usurpatum legimus; adjective autem apud *Cæl. Aurel.* 5. *Tard.* 10. Alii ex pleuritico morbo, alii ex pleumonico (lege pneumonico) in supradictam passionem devenerunt. *Id.* 2. *Acut.* 15. Pleuritica passio.

**PLEURITIS**, idis, f. 3. πλευρῖτις. ¶ 1. Est lateris dolor acutus ac pungens cum febre assida, spirandi difficultate, tussi, sputo citius, vel tardius subsequente, orta ab inflammatione membranæ costas succingentis, ob sanguinis effervescentis impedimentum per venas ibidem fluxum. Tunc enim inter membranam et costas sanies colligitur, et apostema generatur: a πλευρή, vel πλευροῦ, latus. Unde dolorem lateris appellat *Cic.* 3. *Orat.* 2. 6. *Vitrav.* 1. 6. Arthritis, tussis, pleuritis, phthisis. ¶ 2. Pleuritides apud *Ptolemaeum* 10. 13. sunt in hydraulicis organis regulæ inter tabulam et canona interpositæ, et ad eundem modum foratae, quo tabula, et oleo subactæ, quo facilius impellantur et rursus intorsus reducuntur, ut obturent, aut aperiant terebrations ipsius tabulae, i registri. Dictæ sunt a πλευρή costa, quia sunt veluti parvæ quadam costæ per canonem et sub tabula porrectæ. Alii leg. plinthides, a πλευρή laterculus, quia oblongorum laterculorum figuram referunt.

**PLEXIBILITER**, adverb. idem ac plectibiliter. *Pet. interpr.* ad *Virg.* 8. *Ecl.* 29. Et ait, quod mulier in publico osculum offerre debuerit, nec obtulerit plexibiliter. Ob id enim institutum hoc apud veteres habebatur, ut probaret se temulentam non fuisse. *Hæc cl. Furlanetto* in *I. Append.* At legendum mihi videtur plectibiliter.

**PLEXILIS**, e, adject. plectilis. Legitur apud *Ampl.* 8. 24. edente *Ed. Wöllflin*; sed locus est corruptus.

**PLEXUS**, a, um. *V.* **PLECTO** secundo loco.

**PLEXUS**, us, m. 4. intreccimento, intrecciatura, πλεξη, implexus, implicatio. *Manil.* 5. 147. tortos in plexum ponere crines. Alii leg. flexum, ali⁹ fluctum.

### PLIADES. *V.* PLEJADES.

**PLICATILIS**, e, adject. pieghevole. πλεκτός, qui plicatur, aut plicari potest. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 29. 44. (86). Uppa crista visenda plicatili, contrabenes eam, subrigensque per longitudinem capillis. — *Navis plicatilis* est navis facia-

et corio, quæ complicita circumfertur ad trai- ciendos amnes. *Id.* 5. *ibid.* 9. 10. (59). Ibi Ἀethiopicæ convenienti naves. Namque eas plicatiles humeri transferunt, quoties ad cataractas ven- tum est.

**PLICATURA**, æ, f. 1. piegatura, actus pli- candi. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 51. 52. (171). de signis mortis. Stragula vestis plicaturas.

### PLICATUS, a, um, et

**PLICITUS**, a, um. *V.* voc. seq.

**PLICO**, cas, catum et citum, care, a. 1. πλέκω. Præter. plicui et plicavi agnosciunt a *Priscian.* 9. p. 860. *Putsch.*, sed siue exemplis: quæ in com- positis non desunt, v. gr. in *applico*, complico. — Part. *Plicans*, *Plicatus* et *Plicitus*. — *Pli- care* est flectere, complicare, contrabere, pie- gare. *Lucret.* 6. 1087. quasi ut anellis hamisque plicata Inter se quædā possint coplata teneri. *Id.* 4. 823. Lumina ne facias oculorum clara creata, Prospicere ut possemus, et ut proferre queainus Proceros passus, ideo fastigia posse Surarum ac feminum pedibus fundata plicari. *Martial.* 4. 83. Si nimis est legisse duos, tibi charta plicetur Allera: divisum sic breve fiet opus. *Geil.* 17. 9. Ut ore lori, quod plicabatur, coirent. *Virg.* 5. *Æn.* 279. de angue, seque in sua membra plicantem. Sic *Seneca Med.* 689. Tumidum nodis corpus agrestis plicat, Cogitque in orbes. *Nemeian.* 3. *Ecl.* 18. Te cano, qui gravidis bederata fronde corymbis Vitea serta plicas. *Capell.* 7. p. 239. Decas plena his quatuor numeris gradatim plicitis integratur, id est, uno, duobus, tribus, quatuor. *Improbat* *Koppius lectionem* plicitis et ex *Cod.* plicatis editi.

**PLIGORIAE** vel plegoriae linea, in re agraria sunt quæ in lateribus agrorum, pro media, quæ principialis dicitur, quasi spondere videntur (*ple- gus* enim est fidejussor), atque in omnem even- tum cavere, ne limitis rectura oblivioni mande- tur. *Innocent.* de casis litterar. p. 224. *Goesii*, et ipse *Goes.* *Antiquit.* agr. c. 8. p. 79. **PLINTHUS**, idis, f. 3. πλινθίς. ¶ 1. Est par- vus later, laterculus, mattoncello: diminut. a πλινθός later. Apud *Vitrav.* 3. 2. accipitur pro ipsa plintho. quæ sub columnæ spira ponitur. *V.* **PLINTHUS** 1. ¶ 2. *Plinthides* sunt in hy- draulieis organis regulæ inter tabulam et canona interpositæ. *V.* **PLEURITIS** 2. ¶ 3. Apud Gro- maticos est forma agri quadrata ad modum plin- thi. *Hygin.* de condit. agror. p. 210. *Goes.* et p. 122. ed. *Rudorff.* In qua (provincia Cyrenensis) agri sunt regii, id est illi quos Ptole- meus rex populo Romano reliquit; sunt plinthides, id est laterculi quadrati uti centuriæ, per sena millia pedum limitibus inclusi, babentes singuli laterculi jugera numero nocti. Alii leg. plin- thi. Adde ejusd. loc. cit. in *PLINTHUS* 2.; et *V. Rudorffius* adnotata in *Die Schriften der Rö- misch. Feldness.* T. 2. p. 287. et 421.

**PLINTHUM**, n. 2. mattoncello, πλινθός, laterculus: diminut. a πλινθός. Accipitur a *Vitrav.* pro quadrato lapide aut tabula in modum plinthi, in qua linea descripta sint ad horas de- prehendendas, quadrante. Sic enim ille 9. 9. Plin- thium, sive lacunar, quod etiam in circlo Flaminius est positum, dicitur invenisse Scopas Syra- cuius.

**PLINTHUS**, i, f. 2. plinto, quadrato, zoccolo, dado, πλινθός, Græce est latei. ¶ 1. In archi- tecturia est membrum quadrata figura in modum lateris, quod columnis subjicitur, et firmitatem concinne facit. *Vitrav.* 4. 7. Ilabeant spiræ earum plinthum ad circumlati sue crassitudi- nis dimidiata parte. ¶ 2. In re agraria est for- ma agri plinthum referens, et certum jugerum numerum continens. *Hygin.* de condit. agror. p. 205. *Goes.* Quæstorii dicuntur agri, quos popu- lis R. devictis pulsisque hostibus possedit, mag- dative questoribus, ut eos venundarent: quæ centuriæ nunc appellantur plinthi, idest laterculi. Adde p. 210. *At hic locus cum Rigalio et Budorff. p. 115.* sic est corrigendum: Quæstorii dicuntur etc. ut eos venderent: quæ centuriæ nunc appellantur, id est plinthides, hoc est la- terculi, eosdem in quinquagenis jugeribus qua-

### PLORO

dratos cluserunt limitibus, atque ita certum cui- que modum vendiderunt.

**PLISIMA**. *V.* PLUSIMUS.